ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE ARVOREZINHA/RS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025 - EDITAL Nº 08/2025

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

Antes de imprimir este documento, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente. Seja consciente, a natureza agradece.   Pág. 1 de 1

O representante legal do Poder Executivo de Arvorezinha/RS, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
vigente, faz saber, por meio deste edital, o que segue:

1. Adiamento da aplicação das provas práticas previstas para 18/05/2025: considerando a ocorrência de problemas mecânicos e
operacionais na infraestrutura que seria utilizada para a aplicação das provas práticas, cuja resolução dentro do prazo necessário não se
mostrou viável, segundo exposto pelo Of. Gab. 191/2025, de 14/05/2025, DIVULGA-SE o adiamento da aplicação das provas práticas
agendadas para o domingo dia 18/05/2025.

1.1. O adiamento abrange todos os cargos com prova prática: COZINHEIRA, DOMÉSTICA, GARI, MOTORISTA e OPERADOR DE
MÁQUINAS.

1.2. O novo cronograma será oportunamente divulgado, com a devida antecedência, nos canais oficiais de comunicação.

2. Acompanhar o andamento deste certame, nos termos do Edital de Abertura das Inscrições, é de responsabilidade exclusiva do
candidato.

Registre-se e publique-se.
 Arvorezinha/RS, 15 de maio de 2025.

Clovis Provensi Roman,
Prefeito Municipal.